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La Paz, 1 de febrero de 2023
P.I.E. N° 258/2022-2023

Sefor:

Luis Alberto Arce Catacora

PRESIDENTE DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
Presente.

Sefor Presidente:

De conformidad a lo dispuesto por el numeral 17, paragrafo | del articulo 158 de la Constitucion Politica
del Estado y los articulos 141, 142 y 144 del Reglamento General de la Camara de Senadores, nos
permitimos transcribir la Peticion de Informe Escrito presentada por el Senador Henry Omar Montero
Mendoza, quien solicita al Sefior Ministro de Planificacion del Desarrollo, responda el cuestionario y lo
remitan en el plazo de quince dias habiles que fija el articulo 143 del mencionado Reglamento, el cual
a la letra dice:

“1. Informe cual es la inversién publica programada por afio en el periodo 2005-2023, expresada en
ddlares americanos. --- 2. Informe cual es la inversion publica ejecutada por afio en el periodo 2005-
2022, expresada en dolares americanos. --- 3. Informe cual es el destino de la inversion por sectores
en el periodo 2005-2023, expresado en dolares americanos, detalle la informacion por afio. --- 4.
Informe cual fue la inversion publica programada y ejecutada por el nivel central del Estado y por las
empresas publicas, en el periodo 2015-2022. Detalle la informacion en ddlares americanos para cada
afo. --- 5. Informe qué proyectos programo y ejecutd el nivel central del Estado y las empresas
publicas para el periodo 2015-2022. Detalle la informacién indicando los proyectos y los montos
expresados en dolares americanos para cada ano. --- 6. Informe cual fue la fuente de financiamiento
de cada uno de los proyectos que ejecutd el nivel central del Estado y las empresas publicas, en el
periodo 2015-2022. --- 7. Informe cual es el grado de avance fisico y financiero de cada uno de los
proyectos que programé y ejecutd el nivel central del Estado y las empresas publicas, detalle la
informacién para el periodo 2020-2022, afio por afio. --- 8. Informe cual es la fuente de los recursos
que garantizan la ejecucion de la inversion publica programada para el afio 2023. Remita copia de los
documentos pertinentes que demuestren que la inversion comprometida sera ejecutada.”

Con este motivo, reiteramos al sefior Presidente del Estado Plurinacional de Bolivia, nuestras
distinguidas consideraciones de estima y respeto.

Atentamente,

Sen. Andronico Rodriguez Ledezma
) PRESIDENTE
CAMARA DE SENADORES

Sen. Claudia ElenaEgiiez Algaraiiaz
SEGUNDA SECRETARIA
CAMARA DE SENADORES

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL DE BOLIVIA
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ESTADO PLURINACIONAL DE

La Paz, 9 1 MAR. 2023
CITE: MPD/VlPFE/DGGlP/UGlS NE 0449/2023
J 7 /

Senor

Luis Alberto Arce Catacora
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINA M‘Ef
Presente. -

‘\.

Ref.: Peticion de lnforme Escnfo PIE N° 258/2022 2023

- De mi mayor consideracion:

Tengo el alto honor de dirigirme a su Autoridad, a objeto de elevar respuesta a la
Peticion de Informe Escrito de Referencia, presentada por el Senador Henry Omar
Montero Mendoza, mediante la cual solicita informacion sobre la inversidn publica
programa y ejecutada en periodo 2005-2023, de acuerdo al siguiente detalle:

PREGUNTA 1. Informe cual es la inversidn publica programada por el afio en el periodo
2005-2023, expresada en ddlares americanos.

PREGUNTA 2. Informe cudl es lainversion publica ejecufodo por ano en el periodo 2005-
2022, expresodo en ddlares americanos.

PREGUNTA 3. Informe cudl es el destino de la inversion por sectores enel periodo 2005-
2023, expresado en dolares americanos, detalle la informacién por afio.

PREGUNTA 4. Informe cudl fue la inversion publica programada y ejecutada por el nivel
central del Estado y por Io&mpresos publicas, en el periodo 2015-2022, Detalle la
informacion en délares americanos para cada ano.

PREGUNTA 6. Informe cudl fue la fuente de financiamiento de cada uno de los
proyectos que ejecutd el nivel central del Estado y las empresas publicas, en el periodo
2015-2022,

PREGUNTA 8. Informe cudl es la fuente de los recursos que garantizan la ejecucion de
la inversion publica programada para el ano 2023.

RESPUESTA 1,2, 3, 4, 6 y 8. El detalle se muestra a confinuacion y en los Anexos 1y 3
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Inversion PUblica Acumulada Inicial y Ejecutada 2005-2022 del Sector Piblico
(En Porcentaije)

Ppto. Inicial . Ejecutado
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Fuente: SISIN

Ejecucidn de la Inversion Publica segln tipo de recurso
Periodo 2005 - 2022 y PGE 2023
(En Millones de Dolares Americanos)
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PREGUNTA 5. Informe que proyectos progrofné y ejecutd el nivel central del Estado vy
las empresas publicas para el periodo 2015-2022. Detalle la informacion indicando los
proyectos y los montos expresado en ddlares americanos para cha ano.

PREGUNTA 7. Informe cudl es el grado de avance fisico y financiero de cada uno de
los proyectos que programd y ejecutd el nivel central del Estado y las empresas
publicas, detalle la informacion para el periodo2020-2022, afo por ano.

RESPUESTA 5 y 7. Mencionar que de acuerdo a la Ley N° 1178 de 20 de julio de 1990 y
el Articulo 4 de la Ley N° 1493 de 17 de diciembre de 2022 del Presupuesto General del
Estado Gestion 2023, la Mdxima Autoridad Ejecutiva (MAE) de cada enfidad publica,
es responsable del uso, administracidn, destino, cumplimiento de objetivos, metas,
resultados de los recursos publicos.

Se hace propicia la ocasion, para reiterar a usted las considerdciones mds distinguidas.

H.R. MPD/VU-02608/2022

SACL/MLG/BAT/JLNCH/Yamil Vargas

Adjunto Fojas 16
c.c. Archivo
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